
UCHWAŁA NR 3/81/20 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr 6/226/18 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, zmienionej uchwałą  
Nr 8/298/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2019 r., uchwałą 
Nr 21/921/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 31 maja 2019 r. oraz 
uchwałą Nr 45/2053/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 20 listopada 
2019 r., w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego;”; 
2) w § 5 pkt 15 i pkt 22 otrzymują brzmienie: 

„15) departament – komórka organizacyjna Urzędu, również Kancelaria Sejmiku i Gabinet 
Marszałka, w skład której mogą wchodzić: wydziały, biura, zespoły, pełnomocnicy;”; 

  22)   przedstawicielstwo – siedziba zamiejscowa, w której realizowane są określone 
zadania Urzędu.”; 

3) w § 10 w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) prowadzenie spraw w zakresie funkcjonowania systemu zarządzania jakością według 
normy ISO 9001 w Urzędzie”; 

4) w § 11 w ust. 2 pkt 6 skreśla się wyraz „Marszałkowskiego”; 
5) w § 13 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 
„16) zapewnienie aktualizacji regulaminów departamentów poprzez składanie do 
Sekretarza wniosków w sprawie projektu zmian dotyczących wewnętrznej struktury 
organizacyjnej i szczegółowego zakresu zadań komórek organizacyjnych;”,  

b) skreśla się pkt 17 i 18; 
6) w § 15 wprowadza się następujące zmiany: 

a) w ust. 1: 
− pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Departament Infrastruktury Drogowej    ID”, 
− po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) Departament Transportu      TR”, 
b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Urząd realizuje zadania Samorządu Województwa pod kierownictwem i nadzorem 
Marszałka oraz merytorycznym nadzorem właściwego członka Zarządu, Sekretarza 
lub Skarbnika, zgodnie z podziałem kompetencji określonym w załączniku nr 2 
do niniejszego Regulaminu.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Marszałkowi podlegają bezpośrednio stanowiska: Geodety Województwa, 

Geologa Wojewódzkiego, Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych, 
Naczelnika Wydziału Audytu, radców prawnych i inspektora ochrony danych oraz 
inne stanowiska, których bezpośrednia podległość określona została w ustawie.”; 

 
 



7) w § 16 w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 
a) w pkt 4 w lit. c tiret pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„– Biuro Obsługi Technicznej     OR-III-T.”, 
b) w pkt 5 skreśla się lit. b, 
c) w pkt 6:  

− w lit. c wyraz „kulturalnych” zastępuje się wyrazem „kultury”, 
− po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: 

„e) Biuro ds. promocji DC-V.”, 
d) w pkt 7 wprowadza się następujące zmiany: 

− w lit. a skreśla się tiret drugie, 
− dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) Biuro ds. Polityki Terytorialnej i Rewitalizacji   FE-VI.”, 
e) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) Departament Infrastruktury Drogowej 
a) Wydział Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  ID-I.  
b) Wydział ds. Uprawnień Komunikacyjnych    ID-II. 
c) Biuro Inwestycji Drogowych      ID-III. 
d) Biuro ds. Obsługi Finansowej Drogownictwa    ID-IV.”, 

f) w pkt 10 wprowadza się następujące zmiany: 
− lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego KE-III. 
 – Biuro Kultury  KE-III-K. 
 – Biuro Dziedzictwa Narodowego KE-III-D.”, 

− skreśla się lit. d, 
g) w pkt 13 wprowadza się następujące zmiany: 

− lit. d otrzymuje brzmienie: 
„d)  Geodeta Województwa – Biuro Geodety    RW-IV.”, 

− skreśla się lit. e, 
h) w pkt 17 wprowadza się następujące zmiany: 

− lit. e otrzymuje brzmienie: 
„e)  Geolog Wojewódzki – Biuro Geologa    ŚG-V.”, 

− skreśla się lit. f, 
i) w pkt 18 w lit. d dodaje się tiret trzecie w brzmieniu: 

„− Biuro ds. Obsługi Finansowej EFS WR-IV-F.”, 
j) po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu: 

„21) Departament Transportu 
a) Wydział Transportu Kolejowego i Drogowego TR-I.                                   

− Biuro Transportu Kolejowego TR-I-K. 
− Biuro Transportu Drogowego TR-I-D. 

b) Biuro Kontroli Transportu TR-II.”; 
 

8) § 25 otrzymuje brzmienie: 
„§ 25. Do zakresu działania Departamentu Infrastruktury Drogowej  należy  
w szczególności: 

1) prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem funkcji właścicielskich i organu 
zarządzającego ruchem na drogach wojewódzkich; 

2) nadzór nad przygotowywaniem planów inwestycyjnych oraz nad prowadzeniem 
inwestycji  
w zakresie infrastruktury technicznej; 

3) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad Zarządem Dróg Wojewódzkich w zakresie 
planowania i realizacji zadań drogowych na drogach wojewódzkich; 



4) zaliczanie i pozbawianie kategorii dróg wojewódzkich oraz ustalanie ich przebiegu; 
5) wyrażanie opinii w sprawie zaliczenia i pozbawiania kategorii dróg powiatowych  

i krajowych; 
6) prowadzenie spraw w zakresie nadawania numerów dla dróg powiatowych  

i gminnych; 
7) wydawanie decyzji administracyjnych na wykorzystanie dróg w sposób szczególny; 
8) uzgadnianie tras przejścia i warunków przemarszu grup zorganizowanych odcinkami 

dróg zaliczonymi do kategorii dróg wojewódzkich; 
9) realizacja zadań obronnych w zakresie dróg wojewódzkich; 
10) współdziałanie przy opracowaniu planów działania na wypadek klęsk żywiołowych  

w zakresie dróg i mostów oraz sieci przesyłowych; 
11) prowadzenie oraz dokonywanie wpisów do rejestru podmiotów prowadzących kursy  

z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych,  
12) wprowadzanie danych podmiotów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej, 
13) wydawanie decyzji o zakazie prowadzenia działalności gospodarczej objętej wpisem 

do rejestru podmiotów prowadzących kursy z zakresu przewozu towarów 
niebezpiecznych, 

14) wydawanie decyzji o wykreśleniu podmiotu z rejestru podmiotów prowadzących 
kursy  
z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, 

15) przeprowadzanie kontroli podmiotów prowadzących kursy w zakresie przewozu 
towarów niebezpiecznych, 

16) wydawanie decyzji o nałożeniu kary finansowej na podmioty prowadzące kursy  
z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych, 

17) wydawanie zaświadczeń ADR i ich wtórników, 
18) wprowadzanie danych osób, którym wydano zaświadczenie ADR lub wtórnik 

zaświadczenia ADR do Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców, 
19) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad wojewódzkimi ośrodkami ruchu 

drogowego 
20) prowadzenie spraw związanych z realizacją zadań Sejmiku i Marszałka, wynikających 

z ustawy prawo o ruchu drogowym oraz ustawy o kierujących pojazdami; 
21) sprawowanie nadzoru merytorycznego nad przeprowadzaniem egzaminów 

państwowych na prawo jazdy; 
22) prowadzenie ewidencji egzaminatorów sprawdzających kwalifikacje osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami; 
23) nadzór nad wykonywaniem badań psychologicznych w zakresie psychologii 

transportu; 
24) prowadzenie rejestru przedsiębiorców prowadzących pracownie psychologiczne; 
25) współpraca z Regionalną Radą Psychologów w zakresie nadzoru nad zgodnym  

z zezwoleniem wykonywaniem prywatnych praktyk psychologicznych; 
26) prowadzenie ewidencji psychologów uprawnionych do badań w zakresie psychologii 

transportu; 
27) prowadzenie ewidencji lekarzy uprawnionych do wykonywania badań w zakresie 

medycyny transportu; 
28) współpraca z departamentem właściwym ds. nadzoru właścicielskiego, z organami 

spółek oraz z innymi wspólnikami i akcjonariuszami;  
29) udział na wniosek departamentu właściwego ds. nadzoru właścicielskiego w sprawach 

związanych z wykonywaniem praw korporacyjnych i majątkowych Województwa  
w spółkach w ramach kompetencji wynikających z części III załącznika nr 3  
do Regulaminu Organizacyjnego, w szczególności:  



a) opiniowanie dokumentów, w tym planów, programów i wniosków spółki, 
przedkładanych Zarządowi i Sejmikowi, 

b) udział w opracowywaniu projektów uchwał, informacji i innych materiałów na 
zgromadzenia wspólników lub walne zgromadzenia;  

30) monitorowanie sytuacji rynkowej i finansowej spółek w ramach kompetencji 
wynikających z części III załącznika nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego;  

31) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań województwa, w tym ze strategii rozwoju województwa; 

32) współpraca ze spółkami w zakresie realizacji zadań departamentu wpisujących się  
w statutową działalność spółek;  

33) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek w ramach kompetencji 
wynikających z części III załącznika nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego.”; 

9) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu: 
„§ 37a Do zakresu działania Departamentu Transportu należy w szczególności: 

1) realizacja zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego na terenie 
województwa,  
w szczególności zapewniających świadczenie usług użyteczności publicznej poprzez 
realizację wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym  
i drogowym; 

2) realizacja zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego poprzez: planowanie 
rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego oraz 
zarządzanie publicznym transportem zbiorowym;  

3) wdrażanie oraz aktualizacja Planu Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu 
Zbiorowego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

4) realizacja projektów własnych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w tym w partnerstwie, w ramach 
środków pochodzących z funduszy UE; 

5) przygotowanie i przeprowadzanie postępowań prowadzących do zawarcia umów  
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie 
kolejowym  
i transporcie drogowym; 

6) zawieranie i rozliczanie umów o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu  
w transporcie kolejowym i transporcie drogowym; 

7) prowadzenie spraw związanych z finansowaniem dopłat do ustawowych ulgowych 
przejazdów w regularnej pozamiejskiej komunikacji autobusowej;  

8) w zakresie organizowania transportu zbiorowego w krajowym transporcie drogowym: 
wydawanie, zmiana, wygaszanie i cofanie zezwoleń w na przewozy regularne  
i specjalne w krajowym transporcie drogowym; 

9) uzgadnianie przebiegu linii komunikacyjnych w krajowym transporcie drogowym, na 
wniosek marszałków innych województw;  

10) współpraca z województwami ościennymi w ramach wykonywania usług publicznych  
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na liniach 
komunikacyjnych wykraczających poza obszar województwa kujawsko-pomorskiego; 

11) nadzór i kontrola przestrzegania przez przewoźników wymagań ustawowych  
i warunków określonych w zezwoleniu na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego osób;  

12) nadzór i kontrola realizacji umów zawartych z operatorami w transporcie drogowym  
i kolejowym; 

13) kontrola prawidłowości rozliczania umów oraz stosowania ulg ustawowych przez 
przewoźników  i operatorów w transporcie drogowym; 

14) prowadzenie spraw związanych z nabywaniem kolejowych pojazdów szynowych oraz 
eksploatacją pojazdów szynowych będących własnością Województwa;  



15) wydawanie opinii w sprawie likwidacji linii kolejowych lub odcinków linii 
kolejowych;  

16) wydawanie decyzji zezwalających na produkcję tablic rejestracyjnych; 
17) współpraca z departamentem właściwym ds. nadzoru właścicielskiego, z organami 

spółek oraz z innymi wspólnikami i akcjonariuszami;  
18) udział na wniosek departamentu właściwego ds. nadzoru właścicielskiego w sprawach 

związanych z wykonywaniem praw korporacyjnych i majątkowych Województwa  
w spółkach w ramach kompetencji wynikających z części III załącznika nr 3 do 
Regulaminu Organizacyjnego, w szczególności:  
a) opiniowanie dokumentów, w tym planów, programów i wniosków spółki, 

przedkładanych Zarządowi i Sejmikowi, 
b) udział w opracowywaniu projektów uchwał, informacji i innych materiałów na 

zgromadzenia wspólników lub walne zgromadzenia;  
19) monitorowanie sytuacji rynkowej i finansowej spółek w ramach kompetencji 

wynikających  
z części III załącznika nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego;  

20) kreowanie i inicjowanie działań gospodarczych wynikających z realizowanych przez 
departament zadań województwa, w tym ze strategii rozwoju województwa; 

21) współpraca ze spółkami w zakresie realizacji zadań departamentu wpisujących się  
w statutową działalność spółek;  

22) prowadzenie wspólnych projektów Województwa i spółek w ramach kompetencji 
wynikających z części III załącznika nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego.”; 

10) załączniki nr 1, 2 i 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 
2 i 3 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-   
Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2020 r.  

 


